
BtoIU.D.-O1 -U4 l 62121
Sarajevo,l 1.03.2021.9odine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, 72 stav (3) pod a) dlana 45. Statuta 'JpBH POSTA" d.o.o Sarajevo, i alana '14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH POSTA"
d.o.o. Sarajevo, te prijedloga - preporuke Komisije za nabavku lonera, ketridza, filmova j ribona za
printere i Stampade na nivou JP BH Posta d.o.o. Sarajevo broj: O7.4-11-+15737-19n0, od
05.03.2021.godine. Uprava DruStva na svojoj 56. elektronskoj sjednicioddanoj 1 ',.03.2021.godine,

donosi

ODLUKU
O IZBORU DRUGORANGIRANOG PONI',OA6A

= B'I POSJA \P 8H POsf d o o. So@Pyo

G€NERALNA DIREKCI,'A

I
U postupku javne nabavke tonera.ketridZa,filmova i ribona za printere iStampace na nivou JP BH
POSTA d.o.o Sarajevo za LOT - 3, ovom odlukom vrai se izbor dlugorangiranog ponudaia :

ALF€t'i d.o.o Bania Luka u izno6u od 43.737,50 Ktl bez PDV€, odnosno ukupnu vriiednost
od 51.172,87 KM sa uraaunatim PDV-om

I
Donosenjem ove Odluke, Odluka br. UD 01.M.3067r21, od l7.02.202l.godine se stavlja van
snage.

t

lzabrana ponudad ALFOM d.o.o Bania Luka je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove
odluke dostaviti dokaze predvidene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju
kako je to zahtUevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizicki
dostavljeni na Protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do '16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naain
poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

IV
Po okoncanju roka za ralbu odnosno po pravosna:nosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati
izabranog ponudaaa, radi ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja-

'JP BH POSTA'd.o.o. So.oi.vo, Obolo (ulino bono B, TIOOO Soroi.vo, BiH
Td +347 33 252 613, Fqr, + 387 33 252 7a3, e-moil: lobi^.r@po.rd bo

Opai.tti tud u S.r.t@ 5r i.L.i. 055-GR.9-O6.0O | 196
ld.nrffiLd..i bi aroo6a22l0ao3j POV 6, 2OO5a2rlOoO5, ?o..ri b, Olortr?9

(ts'tz

oBRAzLoZENJE:

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: Nabavka tonera,ketrid2a,filmova i
ribona za printere istampace na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo, br.U.D O1.c/'-16207t20, d
14.12.2o2o.godine i rjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka nabavke roba -
Nabavka tonera,ketrid:a,filmova iribona za printere iStampade na nivou JP BH POSTA d.o.o
Sarajevo,broj: 0l-11-9-15737-2f20, od 15.12.2020.9odine, Komisija je provela postupak javne
nabavke, putem otvorenog postupka u predmetu robe - Nabavka tonera,ketrid:a,flmova i ribona za
printere i Stampace na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo, sa objavljivanjem Obavjestenja o
nabavci broj: 238-1-1-7O1-3-214D0, na Portalu javnih nabavki dana 28.12.2020.9odine.
lstovremeno, ugovomi organ je omogucio neogranieen i direktan prisiup tenderskoj dokumentacri
b( 07.4-11-9-15737-10D0, putem Potula javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno
dostavljati na druge naeine propisane Zakonom ojavnim nabavkama.



"-
Bil Posfi 'lP 8ri POSIA'd.o o so'oievo

GENERALNA DIREKCIJA

.62.000.00 KM
123.000,00 KM
..45.000,00 Ktvl

Predmetna nabavka je podijeljena na 3 LOT-a i to:

LOT 'l: Nabavka tonera za HP uredaje
LOT 2: Nabavka tonera za lexmark uredaje .

LOT 3: Nabavka tonera ketridra,filmova i ribona za ostale uredaje-printere

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, odrZano je dana 25.01.2021. godine u
12:15h, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana br.
8, o demu je saainjen poseban zapisnik broj: 07.,111-915737-1620. Po zav.aetku javnog
otvaranja ponuda Zapisnik sa otvaranja je islog dana 25.01.2021 godine, poslan svim ponudadima
putem mail-a.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

. da je tenderska dokumentacija ucinjena dostupnom na portalu JN

. da je ukupno 20 (dvadeset) potencijalnih ponudada preuzelo tendersku dokumenlaciju sa
Portalajavnih nabavki

. da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo 7 (sedam) ponuda

. da su sve koverte neoibeene, uredno zapakovane i zapedadene

. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja i

ditanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol ilo: naziv ponut ada, ukupna
cijena ponude i eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopslila podatke o nazivu i sjediStu ponudaea,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne prave6i wid u sadrzaj i validnost dostavljene
dokumentacije.

Na Protokol Druatva do roka odredenog za prijem ponuda (25.01.2021.godine do 12:00h), pristigle
su ponude sljede6ih ponudaaa:

LOT 3- Nabavka tonere . ketridia . lilmova i ribona za ostale urealaje -orintere

1. KMC d.o.o Banja Luka
2. DEFTER d.o.o Sarajevo
3. EKOPRINT d.o.o Banja Luka
4. PRIMAPROM d.o.o Bania Luka
5. PRINTEX d.o.o Saraievo
6. ALFOM d.o.o Banja Luka
7. CROBOX d.o,o Sa.aievo

KM
KM
Kiil
KM
KM
KM
KM

bez
bez
bez
bez
bez
bez
bez

KomisUa je izvdila uvid u dostavljene ponude svih ponudaCa koji su uaestvovali u predmetnom
postupku nabavke te je prilikom analize ponuda komisija utvrdila slijedece:

LOT 3- Nabavka tonere , ketridia . filmova i ribona za ostale uredaie -p.intere

Ponuda ponudaea KilC d.o.o Banja Luka, Ul. Svetozara Markovi6 br 5F Banja Luka,sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog PDV-a u iznosu od ,(4.687,46 KM, !g isguniava
sve uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena
neprihvatljiva za Ugovorni organ i ne moie biti predmet vrednovanja

Tokom analize, komisrla je konstatovala da je ponudai u sklopu svoje ponude za LOT-1 na strani
25. dostavio referenc listu - spisak Ugovora, koji se odnosi i na LOT 1 i LOT-3, medutim uz

'JP BH POTTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo Kulino bono E, TIOOO Soroiavo, BiH
Ll: +387 33 ?52 613j F.r: + 387 33 252 7a3; o-edil: lobiner@poia bo

Or...ri sd r SoEt.w !r. rid.ni.065.0't r.06.001lta
ld.nr'lilod..i 61 420oaa22! OaOt; mY 5r 20oat2il! OOO5, Pordni &. Ol079r29

(.stz

u iznosu od 44.687.46
u iznosu od ,14.189,60

u iznosu od 44.625.12
u iznosu od 44.997.08
u iznosu od 45.000,00
u iznosu od 43.737,50
u iznosu od 44.796,20

PDV-a
PDV-a
PDV-a
PDV-a
PDV-a
PDV-a
PDV-a



-
'-

Brt POSft ".,p 8ri porrA"d o o sod,ie6

GENERAINA DIREKCIJA
dostavljenu refurens listu nije dostavljena ispravna Potvrda o izvrsenju ugovora, kako za LOTI .
tako ni za LOT3.

Naime, priloiena potvrda ne sadrZi : naziv isjediste Ugovornih strana, predmet ugovora, mjesto
izvrsenja ugovora, navodi o urednom izvrsenju ugovora , Sto je u suprotnosti sa zahtjevanim iz
tenderske dokmunetacre pod taakom 7.3.2 pod a) u kojem se ka2e da je ponudae obavezan
dostaviti :

...."U2 spisak izvrsenih Ugovora ponudae je duian dGtaviti potvrde - minlmalno po jednu
za LOT za kori dostaylia ponudu, koje su u vezi sa spiskom isporuaene robe, a koju daje druga

orivrednih subiekata. oredmet Uoovora sa iasnom naznakom. vriiednost Ugovora. vriieme imiesto
izvrSenia Uqovora i navode o uredno izvrSenim Ugovorima. U slueaju da se takva potvrda iz
objeKivnih razloga ne more dobiti od Ugovorne strane koja nije Ugovorni organ, va:i izjava
ponudaca o uredno izvrsenim Ugovorima, uz predoaenje dokaza o utinjenim pokuiajima da se
takve potvrde obezbjede.

Takoder ponudad je na strani '12. i 13. ponude dostavio .popunjen Aneks 3 Obrazca za ctjenu
ponude , ali uvidom u istu konstatovano je da je kolona pod rednim brojem 5. oznaka proizvodaaa
ekvivalentnog proizvoda. popunjena nepravilno. Naime, ponudad u koloni s.nije upisao oznaku
proizvodada,pa se na taj naein zapravo ine zna od kojeg se proizvodaea nude ekvivaletni
artikli ,Stoje u suprotnosti sa zahjevanim iz tendercke dokumentacije.

Na dalje , ponudad je na strani 10. ponude u dijelu koji se odnosi na Ukupnu cijenu ponude sa
PDV-om i uraaunatim popustom za LOT-3, ispis cijene slovima,ponudad je izvriio korekciju,
koristeei korektor, na nepravilan naein. Naime, u alanu_ 8. stav'10) Uputstva za pripremu tenderske
dokumentacije , se navodi da se ponude piSu neizbrisivom tintom, odnosno ukoliko je naainjena
greska prilikom izrade, u TD pod tackom 8.1 priprema ponude ,taakom 8.1.4 je jasno navedeno
kako i na koji nadin se vGi eventualna ispravka , a to podrazumijeva da:

Ugovorna strana o njihovoj realizaciji, a koje obavezno sadrze: naziv i siediste u rnih strana ili

,, Ponuda se izraduje na naain da dini cjelinu imora biti napisana neizbrisivom tintom. lsDravke u

"lP 8H POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroi6vo, giH
T.l: +387 33 2s2 513; F.t: + 387 33 25? 7a3;.-moit: lobih.r@po,io bo

Op.in ri rld u s.rciru bi ri.t.nio 065-O-t.O-O6-m I I 96
ld..riGl.cioni $l /r2ooaa22tooot, tOV b' 2OOat2rtOOO5, po6.ni 6l Otorgt

Shodno prednje navedenom. ponuda ponudaca KMC d.o.o Banja Luka, nije dalje razmatrana, te
je konstatovano da je ponuda neprihvafljiva za Ugovomi organ.

oonudi mo.aiu biti izradene n. nadin da su vidliive i potvrdene potoisom i peiatom
oonuttada. uz navodenle datuma isoravke...,,

2. Ponuda ponudaea DEFTER d.o.o Sarajevo , Ul. Gatadka br 20., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od '1i1.189,60 KM, Eounjava sve pravne,
ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnidki prihvatuiva.

3. Ponuda ponudada EKOPRINT d.o.o Banja Luka Ul. Srpskih pilota br.29 sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uraaunatog pDV-a u iznosu od it4.625,12 KM, !9 ispuniava sve
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom. te je ista ocjenjena
neprihvatljiva za Ugovomi organ i ne moie biti predmet vrednovanja

Naime, ponudaa u sklopu svoje ponude nije dostavio nitijednu potvrdu o urednom izvrSenju , kako
je itra:eno ta6kom 7.3.2. pod a) TD u kojoj se navodi da i

....U2 spisak izvrienih Ugovora ponudat ie duian dostavifi potvtde - minimalno po iednu
za LOT za koji dostavlia ponudu, koje su u vezi sa spiskom isporudene robe, a koju dajelruga
Ugovorna strana o njihovoj realizaciji, a koje obavezno sadde: naziv isiediste Uoovomih ;trantili

(tvz



Bil P0SiA 'jPBH POSfa doo So@ievo

GENERALNA DIREKCIJA

4

U sludaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moZe dobiti od Ugovome strane koja nije
Ugor,/omi organ, vaii izjava oonudaaa o uredno izvr5enim Uoovoima. uz Dtedotenie d;kaza
o uainienim mkuaaiima da se takve ootvtde obezbiede:

Na osnovu gore navedenog ponuda ponudaaa ,,EKOPRINT d.o.o Banja Luka, nije datje
razmatrana , te je u skladu s alanom 68. stav i) ZJN, te naprijed navedenim konstatovano da je
ponuda neprihvatUiva za Ugovorni organ.

Ponuda ponudada PRIMAPROi,I d.o.o Bana Luka , Ul. Vidovdanska bb., sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od,14.997,08 KM, uriva preferenciialni
tretnan doma6eo i ispuniava sve pravne, ekonomske itehnidke usiove ugovornog organa
definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski
i tehniaki prihvatlriva.

5. Ponuda ponudaca PRINTEX d.o.o Saraievo, Ul. Hasana Susica 9 i11., sa ukupnom
vrijednosti ponude, bez uraaunatog PDV-a u iznosu od 16.000,00 KM, isounjava sve pravne,
ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski itehnidki prihvatuiva.

6. Ponuda ponudaaa ALF.OM d.o.o Banja Luka , Ul. vojvode Radomira putnika 38., sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uraaunatog PDV-a u iznosu od 43.737,50 KM, isouniava
sve pravne, ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokumentacrom, te je ista ocjenjena kao Iormalno -rravno, ekonomski i tehniaki prihvafliiva.

7. Ponuda ponudaaa CROBOX d.o.o Saraievo, Ul. Franjevaaka br 6., sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uracunatog PDV-a u iznosu od /t4.796,20 KM lgpuniava sve pravne, ekonomske i

tehnidke uslove ugovomog organa detinisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena
kao formalno -pravno, ekonomski i tehnitki prihvatljiva

Komisija je nakon okondane analize ponuda i provedene saukcije za LOT.3 na portalu Javnih
nabavki ($$\r.cj .po\.ba) od '15.02.2021.godine utvrdila konaanu rang-lista ponuataea bez pDV-
a, kako slijedi:

Red
broj Naziv ponudaia Ukupna cijena ponude

bez POV-a, (KM)

1 ,,PRIMAPROM" d.o.o Banja Luka ir4.997,08 KM -

2. ,,ALF-OM" d.o.o Bania Luka 43.737,50 KM

,,OEFfER' d.o.o Sa.aievo ,r4.1E9,60 KM

4. ,,CROBOX" d.o.o Sarajevo ,+4.796,20 KM

5. ,,PRINTEX" d.o.o Sarajevo 45.000,00 KM
'Cijena na koju se primjenjuje preferencijalni tretman

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaca u postupku nabavke tonera ,ketridZa,filmova i ribona za
printere iStampade na nivou JP BH POSTA d.o.o Sarajevo za LOT-3 tonela, ketridia filmova i

(,etz
'lF BH POSTA'd.o.o. Soroi€vo, Oboto Kutino bono B, TtOOO Soroi.vo, BiH

T.l: +387 33 25' 6l3j For + 3A7 33 252 7a3,.- oit: lobi..r@poro.bo
op.indd rud u soroi.w 5.. .i.n.i. 065-o.r.s.o6,ool r 96

ra.nriiL.i.ni br a2ooaarr tOaot, pDv 61 2oo6ai2t OOO5, por.,ni br Ot Orgrrg



--
Bfl POSIA

libona za ostare uredaie ,,pRrMApRoM,. d.o.o Bania lura r<ao prvopraS*E#1lyr3ll',ffilli
ponudaau kojije ponudio cijenu ponude u iznosu od ,4.997,08 K[4 bez pDV_a, odnosno-utupnu
vrijednost od 52.646,59 Klu sa uraaunatim pDV-om;

Uprarr'a 
^drustva 

je Odluku o izboru najpovounijeg ponudaaa br. UD 01._0+3067/21 donijela dana'17.02.2021 .godine kojom je izabran ponudad ,,pRlMAPROM. d.o.o Banja Luka.

Cijenedi tadku ll navedene Odluke, izabrani ponudaa je bio duzan da u roku od 5 dana od dana
prtema odluke dostavi dokaze predvidene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i
sadrZaju kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentaciji postupka ;abavke. Dokazi su morati biti
frzi6ki dostavljeni na Protokol ugovornog organa najkasnije peti ian po prlemu odluke o izboru, u
rad-nom vremenu.ugovornog organa (do .t6:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su
naain poslani. Dokazi koji se zahtijevaju su morati biti originati lti ovierene Xopiie.

Odluka.o izboru je_dostavtjena svim ponudaaima putem e-maila 18.02.2021 .godine. Obzirom da
izabrani ponudaa PR||\4APROM d.o.o Banja Luka, u ostavlienom roku niie dostavio trazene
dokaze iz alana 45 ZJN.
Komisija u skladu sa alanom 72 stav 3 pod a) Zakona o javnim nabavkama jednoglasno daje
preporuku Upravi drustva da donese :

Odluku o izboru drugorangiranog ponudada u postupku nabavke tonera ,ketridZa,filmova i
riboia za printere i atampaae na nivou Jp BH POSTA d.o.o Sarajevo za LOi-3 _ ponudaiu
ALFOM d.o.o Banja Luka kao drugoplasi,arom na rang listi koji je ponudio-cijenu od
_4_? -737 

slly koja je i nakon provedene E-aukcije ostata ne piomlenpnj u iznosu od 4j.737,S0
KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost od 51.i72,37 KM si uraCu;afim pDv.om

Obzirom da ponuda ponudada ALF.OM d,o.o Bania Luka u potpunosti odgovara tra:enim
tehni6kim zahtjevima ugovomog organa, ida ovaj ponudaa ispunjava sve firmalno_pravne,
tehniake i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u pre;metnom postupku
javne nabavke izvr.ii dodjela ugovora navedenom ponuda6u.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PR4VTA 
|O-UKA: Ukoliko izabrani ponudad smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog

postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viie odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili
poozaKonskth akata ima pravo ulo:iti zalbu ugovornom organu u roku od l0 (deset) dana po
prijemu odluke o izboru, shodno 6tanu 99. i 6lanu t01. Zakoni o lavnim nabavkama.

6,
EN

'lP 8H PO5IA'd.o.o. Sodievo

DI

Muj

.o
Dostaviti:
- Glavni poitanski centar
- [rarketing (za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za javne nabavke
- Ponudatima putem Komisije
- Arhiva UD

'{

'JP BH POSTA'd.o.o. soroilvo, Oboto Kulino bono A, 7t OOO Soroievo, BiH
i€l: +387 33 252 6t3; F6r: + 387 33 252 7,r3;6-moit: kobi.6t6)p6no.60

o*inrkirud u soroi.vu br rj...nio Od5_o-r.s-o6.oolr96
ld6nrrilod.n' & a2!o6!22!OOOlj pDv 6. roo6!22tOOO5; por.rnibL OlOTgr2g

(rctz


